
COMUNE DI VILLANTERIO
Provincia di Pavia

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE

Numero Registro Generale Data

299 21-11-2023

 
                                   AMMINISTRATIVA – N. 95
 
 
OGGETTO: PROCEDURA VALUTATIVA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO

DEL COMUNE DI VILLANTERIO INQUADRATO NELL'AREA DEGLI
ISTRUTTORI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
PARZIALE (50%) ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO COLLOCATO NELL'AREA DEI FUNZIONARI
E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. APPROVAZIONE VERBALE
CON PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI PER L'ASSUNZIONE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA

 
PREMESSO che:

·        a seguito delle previsioni del P.I.A.O. prevedenti la presente procedura, veniva
definitivamente approvato il regolamento comunale per la disciplina delle progressioni tra le aree
in regime transitorio ex art. 13 C.C.N.L. Funzioni Enti Locali 2019/2021 e delle progressioni tra
le aree in regime ordinario ex art. 52 c. 1 bis D.Lgs n. 165/2001 ed art. 15 C.C.N.L. Funzioni
Enti Locali 2019/2021;
·        con deliberazione G.C. n. 72 del 29/09/2023 il sottoscritto veniva nominato responsabile del
procedimento;
·         in data 06/10/2023 veniva pubblicato l’avviso per l’avvio della procedura;
·        con propria determinazione 84/240 reg. gen., rettificata con determinazione n. 89/289 reg.
gen., veniva ammesso alla procedura selettiva l’unico candidato che aveva presentato istanza di
partecipazione;
·         con propria determinazione n. 86/286 reg. gen. veniva nominata la commissione;

 

ATTESO che in data 09/11/2023 si è riunita la commissione e dai verbali risulta che l’unico candidato
ammesso, il geom. Siro Schiavi, ha conseguito il punteggio finale di 54/100, per cui è il vincitore;

 
DATO ATTO che:



-        il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;
-       la spesa di personale prevista per l’anno 2023 rientra nei limiti di cui all’art. 1, comma 557,
della legge 296/06 e successive modifiche ed integrazioni;
-        viene rispettato il vincolo dell’assenza dello stato di deficitarietà strutturale e dissesto;
-       ottempera alle prescrizioni della L. 68/1999 in merito al collocamento obbligatorio del
personale appartenente alle categorie protette;
-       il Comune non si trova nella condizione di non rispettare gli equilibri di bilancio e gli
obbiettivi di finanza pubblica per l’esercizio in corso, ex L. 145/2018;
-        è stato approvato il PEG giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2023;
-        è stato approvato il P.I.A.O. 2023/2025 con deliberazione G.C. n. 38/2023;
-       è stato approvato il rendiconto di gestione 2022 con deliberazione del Consiglio Comunale n.
15/2023;

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi della normativa vigente;

 

DETERMINA

 

1.      Di approvare le operazioni della Commissione di cui all’allegato verbale inerente lo
svolgimento della procedura valutativa di cui all’oggetto e per l’effetto di nominare vincitore il
Geom. Siro Schiavi, unico candidato, che ha ottenuto punti 54/100.
2.      Di provvedere alla copertura del posto di Istruttore Direttivo Tecnico collocato nell’Area dei
Funzionari e dell’elevata qualificazione tramite l’assunzione, a far data dal 1 dicembre 2023 del
Geom. Siro Schiavi, nato a Pavia il 31.05.1974, residente a Copiano, c.f. SCHSRI74E31G388I,
con attribuzione del trattamento economico stabilito per la suddetta posizione
3.       Di dare atto che il dipendente è assegnato al servizio tecnico
4.      Di impegnare la spesa derivante dal C.C.N.L. del comparto alla missione 01.06.1.101/435,
                                                                            dell’uscita del bilancio in corso, gestione
competenza, ed alla competenza degli analoghi capitoli dei bilanci di futura competenza
dell’ente
5.       Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale Online per 15 giorni.

21-11-2023 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVA

GIUSEPPE FERRARA
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del
D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVA
GIUSEPPE FERRARA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 

 



Comune di Villanterio
Provincia Pavia

 
DETERMINAZIONE N.299 DEL 21-11-2023

 
 

OGGETTO: PROCEDURA VALUTATIVA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO DEL
COMUNE DI VILLANTERIO INQUADRATO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE (50%) ED INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO COLLOCATO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. APPROVAZIONE VERBALE CON
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI PER L'ASSUNZIONE.
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 Il sottoscritto responsabile del Servizio Ragioneria - Tributi, previo aver riscontrato:

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i – capitolo/i
– importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla registrazione
dell’impegno.
 
Eventuali Note:
 
Addì 21-11-2023

Il Responsabile del Servizio Ragioneria - Tributi
ANDREA ITRALONI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 






















